
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 
 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 21933 del 01 agosto 2022, con cui è stato approvato, 
per la classe di concorso ADMM – Sostegno I Grado per la regione Sicilia, l’elenco degli idonei 
al termine della prova disciplinare, prevista dall’art. 59, comma 7, del Decreto legge n. 73/2021 
convertito con modificazione dalla legge 23 luglio 2021; 

Visto il Decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 21936 del 01 agosto 2022, con cui è stato approvato, 
per la classe di concorso AB56 – Chitarra I grado per la regione Sicilia e per la regione Veneto, 
l’elenco degli idonei al termine della prova disciplinare, prevista dall’art. 59, comma 7, del 
Decreto legge n. 73/2021 convertito con modificazione dalla legge 23 luglio 2021; 

Visto il Decreto dell’U.S.R. per la Toscana prot. n. 456 del 03 agosto 2022, con cui è stato approvato, 
limitatamente alla classe di concorso A027, l’elenco degli idonei al termine della prova 
disciplinare, prevista dall’art. 59, comma 7, del Decreto legge n. 73/2021 convertito con 
modificazione dalla legge 23 luglio 2021; 

Considerato che il decreto n. 242 del 2021 disciplina le modalità di trasformazione, da tempo determinato 
a tempo indeterminato, del contratto dei docenti, che abbiano superato la prova disciplinare; 

 

DISPONE 

L’individuazione dei docenti, di seguito elencati, quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, ai sensi 
dell’art. 6, comma 3 del Decreto del Ministro dell’istruzione n. 242/2021: 

Istituzione scolastica di servizio Classe di 
concorso Cognome Nome 

Inclusione 

con riserva 

I.C. “De Cosmi” 
Casteltermini (AG) 

AGIC85200L 
ADMM BORDENCA CARMELA 

 

I.C. “Provenzani” 
Palma di Montechiaro (AG)  

AGIC847005 
ADMM DISTEFANO SAMANTA 

 

I.C. "Bersagliere Urso - Mendola” Favara 
(AG)C.M.:agic85800g ADMM LIUZZA GIOVANNA 

 

I.C. “Cangiamila” 
Palma di Montechiaro (AG) 

AGIC83800A 
ADMM MARZIANO   DAVIDE     * 

I.C. “Galileo Galilei” 
Raffadali (AG) 
AGIC805003 

ADMM PECORILLA DEBORAH 
 



 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 
 

Istituzione scolastica di servizio Classe di 
concorso Cognome Nome Inclusione 

con riserva 

I.C. “G. T. Lampedusa” 
Santa Margherita Belice (AG) 

AGIC80800E 
AB56 RANERI   ROBERTO * 

I.C. “Galileo Galilei” 
Raffadali (AG) 
AGIC805003 

ADMM SALAMONE ANNA 
 

I.I.S.S. “L. Pirandello” 
Bivona (AG) 
AGIS01700D 

A027 SAVARINO SERGIO 
 

I.C. “Cangiamila” 
Palma di Montechiaro 

AGIC83800A 
ADMM SCHIFANO FRANCESCO 

 

I.C. “Philippone” 
San Giovanni Gemini (AG) 

AGIC818005 
ADMM TAGLIARENI GIUSEPPINA 

 

I.C. “Garibaldi-Capuana” 
Raffadali (AG) 
AGIC863003 

ADMM VACANTE GIOVANNI 
 

 

Il personale succitato è assunto a tempo indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica dal 

01.09.2021 ed economica dal 01.09.2022, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato 

servizio a tempo determinato, ovvero nella sede di servizio assegnata per l’A.S. 2022/2023. 
I Dirigenti Scolastici cureranno l’assunzione di servizio, gli adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo, con 

contratto a tempo indeterminato e provvederanno a darne comunicazione formale allo scrivente Ufficio ed 

alla competente RTS.  

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla vigente 
legislazione. 

 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 



 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 
 

 

Ai docenti idonei (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’U.S.R. per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Agrigento  

Alle OO.SS. Scuola della Provincia  

Al sito web 


		2022-08-23T09:50:48+0000
	BUFFA MARIA


		2022-08-24T09:00:57+0200
	protocollo




